
4292 Viernes 30 mayo 2003 BOE núm. 129

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación del

acuartelamiento de la Guardia Civil en Almendra-
lejo (Badajoz).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 303, de fecha 19 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.108.562,89 E.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de marzo de 22003.
b) Contratista: Construcciones e Instalaciones

Moreno, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 858.027,68 E.

Madrid, 7 de mayo de 2003.—La Subsecretaria
del Interior, María Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&22.847.

Resolución de la Subsecretaria del Interior por
la que se hace público anuncio de concurso
para la adquisición de elementos principales
de los motores Allison 250—C20B, un juego
de palas de rotor principal y una plataforma
elevadora autopropulsada, dividido en tres
lotes, con destino a la Dirección General
de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaria del Interior—Direc-
ción General de la Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 001/03/HE/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de ele-
mentos principales de los motores Allison, un juego
de palas de rotor principal y una plataforma ele-
vadora.

c) División por lotes y número: Lote I: elemen-
tos principales de los motores Allison 250-C20B,
452.300 euros. Lote II: un juego de palas de rotor
principal, 104.000 euros. Lote III: una plataforma
elevadora autopropulsada, 75.000 euros.

d) Lugar de entrega: Según apartado 4 del pliego
de prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Antes del 30 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 631.300 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 de la totalidad
del suministro, o el 2 por 100 del importe máximo
total de cada lote a los que concurran los licitadores.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica-2.a planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Sega-
dor, s/n.

c) Localidad y código postal: Madrid 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 91 y 91 582 17 92.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 09 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según lo estipulado en los pliegos bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce
horas de 11 de julio de 2003.

b) Documentación a presentar: Según apartado 5
del Pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica-2.a planta.

2. Domicilio: Calle Julián González Sega-
dor, s/n.

3. Localidad y código postal: Madrid-28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Eco-
nómica y Técnica-2.a planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Sega-
dor, s/n.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de julio de 2003.
e) Hora: A partir de las diez horas.

10. Otras informaciones. Servicio Técnico:
91 511 13 37.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administracion.es

Madrid, 20 de mayo de 2003.—La Subsecretaria
del Interior (O. INT. 21—11—02), María Dolores
de Cospedal García.—&22.842.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
concurso para la adquisición de 29 equipos
de señalización y control vial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 035/03/AR/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 29 equipos de seña-
lización y control vial.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Según el Pliego de Pres-

cripciones Técnicas.
e) Plazo de entrega: Según el Pliego de Pres-

cripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 55.500 A

5. Garantía provisional. 1.110 euros (2 por 100
del importe de licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Eco-
nómica y Técnica-2.a planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad y código postal: 28043-Madrid.
d) Teléfono: 91 5 82 17 91 (92).
e) Telefax: 91 5 82 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 horas del 13-06-2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según lo estipulado en el punto 5.1
del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 16-06-2003.

b) Documentación a presentar: Según lo esti-
pulado en el punto 5 del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: División de Coordinación Econó-

mica y Técnica-2.a planta.
2. Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
3. Localidad y código postal: 28043-Madrid.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Concurso. 3
meses.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: División de Coordinación Eco-

nómica y Técnica-2.a planta.
b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad: 28043-Madrid.
d) Fecha: 03-07-2003.
e) Hora: A partir de las 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Servicio de Armamen-
to y Equipamiento Policial. Tef. 91 5 82 26 30.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administracion.es

Madrid, 20 de mayo de 2003.—El Jefe de la Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica, Félix
Simón Romero.—&22.844.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 13 de mayo de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta para
la edición de 24.000 ejemplares del progra-
ma de educación vial para personas adultas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT02044.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Edición de 24.000

ejemplares del programa de educación vial para per-
sonas adultas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 27 de
febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (Euros). 74.560,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2003.
b) Contratista: Gráficas Varona, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.600,00 euros.

Madrid, 13 de mayo de 2003.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&22.769.

Resolución de la Comandancia de Santa Cruz
de Tenerife sobre subasta de armas.

El día 16 de junio de 2003, a las diez horas,
se procederá en la sede de esta Comandancia, Acuar-
telamiento situado en la calle Conde de Pallasar,



BOE núm. 129 Viernes 30 mayo 2003 4293

n.o 3, Ofra-Santa Cruz de Tenerife, a la venta en
pública subasta de 438 lotes de armas de fuego,
modalidad de pliego cerrado. Podrán licitar las per-
sonas físicas y jurídicas legalmente habilitadas para
el uso, tenencia o comercio de las armas a subastar,
que deberá ser documentalmente acreditada. Duran-
te los días 9, 10, 11, 12 y 13 de junio del actual,
y en horas de nueve a trece, serán expuestos en
dicho Acuartelamiento los citados lotes.

Santa Cruz de Tenerife, 22 de abril de 2003.—El
Comandante Jefe Interino de la Comandancia,
D. José María Tienda Serrano.—22.961.

Resolución de la Comandancia de la Guardia
Civil de Valladolid por la que se anuncia
subasta de armas de fuego.
A las nueve treinta horas del día 21 de junio

de 2003, se celebrará en esta Unidad, sita en la
Avda. de Soria n.o 3, publica subasta de 270 lotes
de armas en la modalidad de pliego cerrado.

Exposición y realización de ofertas: Los días 16,
17, 18, 19 y 20 de junio de 2003.

Valladolid, 12 de mayo de 2003.—El Teniente
Coronel Jefe, Francisco Javier Galache Anto-
lín.—&23.061.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.210/02-6 47/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Autovía de Córdoba-A-92. CN-331
de Córdoba a Málaga. Tramo: Lucena (S)-Encinas
Reales (N). Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 278, de 20
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.075.000,30 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Vorsevi, Sociedad Anónima, e

Ingenieros Dintra 5, Sociedad Limitada (UTE)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 862.487,72 A.

Madrid, 14 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras. Fdo.: Alfredo González Gonzá-
lez.—&23.532.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.195/02-6 43/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Carretera N-630. Duplicación acceso
norte de Cáceres. Provincia de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 278, de 20
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 927.290,26 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2003.
b) Contratista: «López y Cía. Consultores,

Sociedad Anónima (LYCSA); Ingenieros Proyec-
tistas Extremeños, Sociedad Anónima, y Emilio
González Zamora, Sociedad Limitada (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 833.379,44 A.

Madrid, 14 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras. Fdo.: Alfredo González Gonzá-
lez.—&23.535.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.177/02-6 19/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Conexión Castrelos-Bouzas con la
Autopista Puxeiros-Val-Minor pk. 100,0 al 109,2.
Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 311, de 28
de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.198.551,63 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Geoteyco, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 927.918,67 A.

Madrid, 16 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras. Fdo.: Alfredo González Gonzá-
lez.—&23.529.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.229/02-3
TP-545/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. Autovía del Cantábrico.
N-634 de San Sebastián a Santiago de Compostela,
pk. 528 al 543. Tramo: Navia-Tapia de Casariego.
Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 4 de 4 de
enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.407.330,69 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Ginpro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 978.650,11 A.

Madrid, 21 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras. Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&23.546.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.230/02-3
TP-546/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. Autovía del Cantábrico.
N-634 de San Sebastián a Santiago de Compostela,
pk. 543 al 549. Tramo: Tapia de Casariego-Barres.
Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 4 de 4 de
enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 711.030,44 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Ginpro, Sociedad Anónima».


